

Konformitätserklärung

(EG) Nr. 1935/2004

US FDA 21 CFR 177.2600

Hiermit erklärt der Hersteller

Interroll Trommelmotoren GmbH
Opelstraße 3
D-41836 Hueckelhoven/Baal
Deutschland

dass die PU-Beschichtung

- **Interroll Premium Hygienic PU 82 Shore D PX280**

für die Lebensmittelproduktion oder anderen hygienischen Anwendung spezifiziert worden ist und den Anforderungen der nachstehenden Rechtsvorschriften entspricht.

- **Verordnung (EG) Nr. 1935/2004**
- **Verordnung (EG) Nr. 10/2011**
- **US FDA 21 CFR 177.2600**
- **deutsche LFGB**

Migrationsuntersuchungen nach Art. 17 und 18 der Verordnung (EG) Nr. 10/2011 Anhang V (für Artikel aus Kunststoff) wurden durchgeführt.

Verfahren: DIN EN 1186
Prüfbedingungen: Ethanol 10 % (24 h / 40 °C)
Prüfergebnis: bestanden

Verfahren: DIN EN 13130-1 / ZEK 01.4-08
Prüfbedingungen: Ethanol 95 % (24 h / 40 °C)
Prüfergebnis: bestanden

Verfahren: Harmonisiert CO22.TP
Prüfbedingungen: Anforderung gemäß Anhang I (EG) 10/2011 Diphenylmethan-4,4-diisocyanat
Prüfergebnis: bestanden



Nico Schmidt
Product Compliance Counsel – Interroll Trommelmotoren GmbH
Hueckelhoven/Baal, 28.11.2023